
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 329                                      DATA 23/10/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 164                  DEL 21/10/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (x)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Alienazione mezzi meccanici in disuso. Motofalciatrice. 

Assegnazione a seguito esame offerte pervenute   

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

21/10/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

ACCERTAMENTO  n.   607/2015 

 

 Capitolo n. 4002 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 22/10/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 29-ott-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___761___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 29-ott-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 29-ott-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Alienazione mezzi meccanici in disuso. Motofalciatrice. 

Assegnazione a seguito esame offerte pervenute   

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di Ottobre il giorno Ventuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 

della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2015 (parte contabile)” e smi; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 31.08.2015 dichiarata immediatamente 

esecutiva: 

- si è stabilito di procedere all’alienazione della seguente macchina: 

- Lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 SUPER” 

per la somma di €uro 260,00 oltre I.V.A., quale valore complessivo a base d’asta; 

- è stata autorizzata l’alienazione ai migliori offerenti, del predetto lotto di attrezzature comunali in disuso, 

nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, senza eccezione alcuna in merito a vizi occulti o palesi, 

premettendo che l’Amministrazione comunale non fornisce alcuna garanzia né ammette nessun reclamo o 

contestazione né prima né dopo il passaggio di proprietà, non rispondendo la stessa dello stato di 

manutenzione e funzionamento del bene attualmente in disuso e pertanto manlevandosi da qualsiasi 

responsabilità dell’uso futuro che ne faranno i nuovi proprietari, che di conseguenza non potrà essere 

imputata alla stessa:  

- è stata approvata la Relazione Tecnica all’uopo predisposta in data 31.07.2015 (Lotto n. 7) dall’Ufficio 

Tecnico Comunale, di valutazione economica relativa al seguente lotti di attrezzature comunali in disuso:  

- Lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 SUPER” 

che stima, per le attrezzature sopra descritte il seguente valore attuale:  

- Lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 SUPER”  €uro 260,00 oltre I.V.A., 

- è stato stabilito di utilizzare quale base d’asta l’importo sopracitato con esclusione di offerte in ribasso; 

- è stato autorizzato il discarico del sopra citato mezzo/attrezzatura dall’inventario dei beni del Comune di 

Bricherasio ad avvenuta alienazione;  

- è stato stabilito che l’introito proveniente dalla vendita del mezzo/attrezzatura in disuso di cui trattasi sarà 

incamerato alla apposita risorsa del bilancio 2015 in corso; 

Richiamata la precedente propria determinazione U.T. n. 139 del 16.09.2015 (Reg. Gen.le n. 282 del 

16.09.2015) con cui venne assunta la determina a contrarre ed approvato il bando di gara per l’assegnazione 

del predetto lotto di mezzi meccanici ed attrezzature comunali in disuso, stabilendo dii procedere per 

esigenze di trasparenza e economicità del procedimento, mediante procedura aperta di cui all’art. 55 del D. 

Lgs. 163/06 alla sua alienazione nello stato di fatto e di diritto in cui si trova; 

 

 

 



Dato atto: 

- Che in data 17/09/2015 con nota Prot. n. 9578 è stato pubblicato l’avviso di gara ufficiosa per la 

vendita dei predetti mezzi meccanici;  

- Che gli avvisi sono stati pubblicati all’Albo pretorio comunale a partire dalla data del 17/09/2015 per il 

periodo di giorni 30 consecutivi e quindi oltre 15 giorni; 

- Che l’asta si tiene con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta, ai 

sensi dell’art. 73 lettera c) e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i.; 

- Che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore 12,00 del giorno 19/10/2015 

alle ore 12,00 presso l’ufficio protocollo del comune di Bricherasio posto in Piazza Santa Maria n. 11 a 

10060 Bricherasio (TO); 

- Che l’apertura delle buste è stata fissata per il giorno 20/10/2015 alle ore 9,30 presso i locali dell’Ufficio 

Tecnico comunale posti al piano 2°del palazzo comunale posto in Bricherasio (TO) in Piazza Santa Maria n. 

11; 

- che entro il termine del giorno 19/10/2015 alle ore 12,00 sono pervenute le seguenti offerte: 

- Prot. n. 10.651 del 09/10/2015 Signor GIAI Luigino, Strada delle Mollere n. 9 10064 Pinerolo (TO)  

     Offerta per lotto n. 7;  

Visto il verbale di asta pubblica, tenutasi il giorno 20/10/2015 alle ore 9,30, da cui si evince che: 

- è pervenuta n. 1 offerta (in unico plico acclarato al Prot. n. 10651 del 19/10/2015) per il lotto n. 7; 

- il Signor GIAI Luigino ha presentato la propria migliore offerta per l’assegnazione del Lotto n. 7 per 

l’importo di Euro 290,00;  

- l’offerta pervenuta è conforme ai disposti dell’Avviso di gara ufficiosa Prot. n. 9578 in data 17/09/2015; 

Ritenuto di procedere: 

-  all’assegnazione  del lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 SUPER” al 

Signor GIAI Luigino per l’importo di Euro 290,00; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di approvare il verbale di asta in data 21/10/2015 e relativo all’assegnazione del mezzo meccanico ed 

attrezzatura comunale in disuso lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 

SUPER” , nello stato di fatto e di diritto in cui si trova; 

2) Di assegnare il lotto n. 7. MOTOFALCIATRICE FUORI USO “CASORZO – P150 SUPER” al Signor 

Signor GIAI Luigino, residente in Strada delle Mollere n. 9 a 10064 Pinerolo (TO) per l’importo di Euro 

290,00; 

3) Di  introitare la somma di Euro 290,00 al Capitolo n. 4002 Codice 4 01 40 02 “Alienazione beni mobili e 

attrezzature” del bilancio di previsione per l’esercizio 2015 in corso. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Fin 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che è stato 

assunto ACCERTAMENTO DI ENTRATA n.607:  

 

Somma di Euro 290,00 da incassare al Capitolo n. 4002 del bilancio 2015 in corso. 

 

Li, 22/10/2015 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

TF/___ 
 


